PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",30.825. DE I I DE JANEIRO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATNBUIÇOES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÄO CONFERIDAS PELA LEI N" 9ó97, DE 13 DE

DEZEMBRO D82021, ART.4", $ 3o,

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

SUPER,Á,VIT FINANCEIRO, PARA COBERTURA DE DESPESA COM PAGAMENTO DE BENEFICIO
AUXILIO EMERGENCIAL. RECURSO FUMDIPI, CO}N/ 43 8.

REF. SOLTCITAÇ.Â,O 48 - UNID. GESTÃO DEASSTSTÊNCTAE DESENVOLV, SOCTAL

PEDIDO REQUISIÇÄO 772.922 REMANEJAMENTO

DECRETA:

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MtrNrcfpro, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MrL REArS) NA(S) DOTAç.Ã,O(ÕES):

I5.0I.08.122,019I.2010 ACÄO DE COMBATEAPANDEMIAEAS SUAS CONSEOUÊNCIAS - COVIDl.
3,3.90,48.00 OUTROS AUXÍi,IOS T NANCEIROS A PESSOAS FISICAS

5156 FUMDIPI. FUNDO MUN. DOS DIREITOS DAPESSOAIDOSA

R$ 210.000,00

TOTAL,...R$ 210.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1o,INCISO I DA LEI FEDERAL N. 4320t64 ...

ART, 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA ÞATA DE SUA PUBLICAÇAO.

Página I de 2

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

Decreto .82512022

GESTOR DA

MUNICIPIO DE JUNDTAI, AO(S) ONZE DrA(S)
DOIS.

MLlNICIPAL

PARIMOSCHI

GOVERNO EFINANÇAS

DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

<,¡

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

GUSTAVO L, C, MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DACASA CIVI

Pâgim 2 tJeZ